
  

CCOOMMUUNNEE  DDII  PPIIOORRAACCOO  
PPrroovviinncciiaa  ddii  MMaacceerraattaa  

Largo G. Leopardi 1 – 62025 PIORACO – Tel 0737/42142 – Fax 0737/42485 – www.comune.pioraco.mc.it 

   

 

     

 

 

 

COPIA DI DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 

N. 30 del Reg.     Data 15-03-19 

 

 

---------------------------------------------------------------------- 

Oggetto: Concessione Patrocinio "Carta italiana e carta hi= 

malayana.  Dalla  storia  al recupero: tecnologia, 

arte e cultura" 

 

---------------------------------------------------------------------- 

 

L'anno  duemiladiciannove, il giorno  quindici del mese di marzo 

alle ore 11:00, nella sala delle adunanze del Comune suddetto, 

convocata con appositi avvisi, la Giunta comunale si é riunita con la 

presenza dei signori: 

 

====================================================================== 

 

TAMAGNINI LUISELLA SINDACO P 

Meme' Angelo VICE SINDACO A 

CICCONI MATTEO ASSESSORE P 

 

====================================================================== 

 

Partecipa il Segretario Comunale Sig. VALENTINI DR. ALESSANDRO  

Il Presidente Sig. TAMAGNINI LUISELLA in qualità di SINDACO dichiara 

aperta la seduta per aver constatato il numero legale degli 

intervenuti, ed invita i convocati a deliberare sull'oggetto 

sopraindicato. 

 

 

 

 

 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 30 del 15-03-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI PIORACO 

 

PARERI AI SENSI DELL'ART. 49 COMMA 1 e 147BIS COMMA I DEL D. L.GS. 

18/08/2000, N. 267, IN ORDINE ALLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE FORMULATA 

DALL'UFFICIO SEGRETERIA 

 

 

 

PARERE DI RESP. PROCEDIMENTO 

 

Visto con parere  

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

Li,                             F.to  Marsili Chiara 

 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA E ATTESTAZIONE CORRETTEZZA DELL’AZIONE 

AMMINISTRATIVA 

 

Visto con parere  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Li,                            F.to Marsili Chiara 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 30 del 15-03-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI PIORACO 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

Viste la nota assunta al Protocollo comunale n. 1093 del 7/03/2019 con la quale 

l’Università  di Camerino chiede il patrocinio gratuito e l’utilizzo del logo del Comune 

di Pioraco per l’organizzazione del seminario di studi sul tema “Carta italiana e carta 

himalayana. Dalla storia al recupero: tecnologia, arte e cultura”; 

 

Il seminario si terrà il giorno 29 marzo 2019 alle ore 9.30 presso l’Aula 3 della 

Scuola di Giurisprudenza dell’Università di Camerino e grande rilievo sarà posto alla 

carta prodotta a Pioraco e alla sua proiezione internazionale; 

 

Ciò premesso si propone quanto segue 
 

 Di concedere il patrocinio gratuito e l’utilizzo dello stemma comunale 

per l’organizzazione del seminario di studi sul tema “Carta italiana e 

carta himalayana. Dalla storia al recupero: tecnologia, arte e cultura” 

organizzato dall’Università di Camerino; 

 

 Si propone inoltre di dichiarare il presente atto immediatamente 

eseguibile ai sensi dell'art. 134, 4° Comma, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 

267. 

 

Visto il parere favorevole espresso da parte del Responsabile del Settore 

Amministrativo per quanto concerne la regolarità tecnica e la correttezza amministrativa 

ai sensi degli articoli  49 e 147/bis  del D. Lgs 267/00, e successive modificazioni ed 

integrazioni. 
 

       Il 

Responsabile del Settore Amministrativo    

               Dott.ssa Chiara Marsili 

 

Con voti favorevoli unanimi espressi per alzata di mano; 

 

LA GIUNTA MUNICIPALE 

 

Vista la proposta che precede; 

 
Ritenuto che la stessa risponde ai fini dell’Amministrazione comunale che 

intende adottarla nel suo contenuto; 

 

Visto il Dlgs 267 /2000  e ss.mm. ed ii.  

 

Visto il vigente Statuto Comunale 
 

 
D E L I B E R A 

 

1. Di approvare la premessa come parte integrante e sostanziale del presente atto. 

 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 30 del 15-03-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI PIORACO 

 

2. Di concedere il patrocinio gratuito e l’utilizzo dello stemma comunale per 
l’organizzazione del seminario di studi sul tema “Carta italiana e carta 

himalayana. Dalla storia al recupero: tecnologia, arte e cultura” organizzato 

dall’Università di Camerino; 

 

Inoltre, stante l'urgenza  

LA GIUNTA MUNICIPALE 

 

con separata votazione, ad unanimità dei voti favorevoli espressi per alzata di mano da 

parte dei presenti, ai sensi dell'articolo 134 comma 4 del DLGS 267/2000 e ss.mm.ii. 

 

DELIBERA 

 

 di rendere il presente atto immediatamente eseguibile .  

 
 

 

 
 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 30 del 15-03-2019  -  pag. 5  -  COMUNE DI PIORACO 

 

Approvato e sottoscritto. 

 

            IL SINDACO 

F.to TAMAGNINI LUISELLA 

 

IL  SEGRETARIO COMUNALE 

F.to VALENTINI DR. ALESSANDRO 

 

====================================================================== 

 

Della suestesa deliberazione, ai sensi art. 124 D. Lgs. 267/2000, 

viene iniziativa oggi la pubblicazione sul sito istituzionale 

dell’Ente per 15 gg. consecutivi. 

 

E' comunicata ai signori capigruppo consiliari ai sensi dell'art. 125 

del D. Lgs. n. 267/2000 

Prot. N.             Li, 

 

 

IL  SEGRETARIO COMUNALE 

Dalla Residenza comunale, li            F.toVALENTINI DR. ALESSANDRO 

 

 

====================================================================== 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio, 

 

A T T E S T A  

 

che la presente deliberazione: 

E' stata pubblicata sul sito istituzionale dell’Ente per quindici 

giorni consecutivi: 

dal  06-04-19  al 21-04-19 , senza reclami;  

 

 

- che la presente deliberazione,  

E' divenuta esecutiva il giorno 15-03-2019 ; 

( ) perché dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art.134, 

comma 4 D. Lgs. 18/08/2000 n. 267); 

[ ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art.134, comma 3 D.Lgs. 

267/00); 

IL   SEGRETARIO COMUNALE 

Dalla Residenza comunale, li            F.toVALENTINI DR. ALESSANDRO 

 

 

===================================================================== 

 

 

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 
 

Dalla Residenza comunale, li 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

VALENTINI DR. ALESSANDRO 

 

 

====================================================================== 


